

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
刘马克	董事	因工作原因未能亲自出席第七屆董事会第十二次会议	张宏伟

1.3 公司半年度财务报告未经审计。

1.4 是否存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况

1.5 是否存在违反规定决策程序对外提供担保的情况

1.6 公司负责人张宏伟、主管会计工作负责人李亚良及会计机构负责人 会计主管人员 党荣毅声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况			
2.1 基本情况简介			
股票简称	东方集团		
股票代码	600811		
股票上市交易所	上海证券交易所		
董事会秘书		证券事务代表	
姓名	孙明涛	股票	
联系地址	哈尔滨市南岗区花园街235号	哈尔滨市南岗区花园街235号	
电话	0451-53666028	0451-53666028	
传真	0451-53666028	0451-53666028	
电子信箱	orientgroup811@yahoo.com.cn	orientgroup811@yahoo.com.cn	

2.2 主要财务数据和指标			
2.2.1 主要会计数据和财务指标			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	13,532,937,660.50	13,004,441,848.39	4.06
所有者权益(或股东权益)	7,070,353,324.50	6,404,447,112.95	10.4
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.242	3.840	10.47
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业利润	336,272,890.18	191,907,777.57	75.23
利润总额	335,720,384.59	195,335,414.44	71.87
归属于上市公司股东的净利润	416,291,085.22	265,868,208.30	56.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	416,639,836.81	263,163,531.42	58.32
基本每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.2500	0.1579	58.33
稀释每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
加权平均净资产收益率(%)	6.18	4.60	增加1.58个百分点
经营活动产生的现金流量净额	2,231,212.98	-513,572,298.65	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.0013	-0.3081	不适用

2.2.2 非经常性损益项目			
√适用	□不适用		
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	13,532,937,660.50	13,004,441,848.39	4.06
所有者权益(或股东权益)	7,070,353,324.50	6,404,447,112.95	10.4
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.242	3.840	10.47
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业利润	336,272,890.18	191,907,777.57	75.23
利润总额	335,720,384.59	195,335,414.44	71.87
归属于上市公司股东的净利润	416,291,085.22	265,868,208.30	56.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	416,639,836.81	263,163,531.42	58.32
基本每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.2500	0.1579	58.33
稀释每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
加权平均净资产收益率(%)	6.18	4.60	增加1.58个百分点
经营活动产生的现金流量净额	2,231,212.98	-513,572,298.65	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.0013	-0.3081	不适用

2.2.2 非经常性损益项目			
√适用	□不适用		
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	13,532,937,660.50	13,004,441,848.39	4.06
所有者权益(或股东权益)	7,070,353,324.50	6,404,447,112.95	10.4
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.242	3.840	10.47
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业利润	336,272,890.18	191,907,777.57	75.23
利润总额	335,720,384.59	195,335,414.44	71.87
归属于上市公司股东的净利润	416,291,085.22	265,868,208.30	56.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	416,639,836.81	263,163,531.42	58.32
基本每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.2500	0.1579	58.33
稀释每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
加权平均净资产收益率(%)	6.18	4.60	增加1.58个百分点
经营活动产生的现金流量净额	2,231,212.98	-513,572,298.65	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.0013	-0.3081	不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用 √不适用

3.2 股东数量和持股情况

§ 3 股本变动及股东情况			
3.1 股份变动情况表			
□适用	√不适用		
3.2 股东数量和持股情况			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	13,532,937,660.50	13,004,441,848.39	4.06
所有者权益(或股东权益)	7,070,353,324.50	6,404,447,112.95	10.4
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.242	3.840	10.47
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业利润	336,272,890.18	191,907,777.57	75.23
利润总额	335,720,384.59	195,335,414.44	71.87
归属于上市公司股东的净利润	416,291,085.22	265,868,208.30	56.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	416,639,836.81	263,163,531.42	58.32
基本每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.2500	0.1579	58.33
稀释每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
加权平均净资产收益率(%)	6.18	4.60	增加1.58个百分点
经营活动产生的现金流量净额	2,231,212.98	-513,572,298.65	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.0013	-0.3081	不适用

§ 3 股本变动及股东情况			
3.1 股份变动情况表			
□适用	√不适用		
3.2 股东数量和持股情况			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	13,532,937,660.50	13,004,441,848.39	4.06
所有者权益(或股东权益)	7,070,353,324.50	6,404,447,112.95	10.4
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.242	3.840	10.47
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业利润	336,272,890.18	191,907,777.57	75.23
利润总额	335,720,384.59	195,335,414.44	71.87
归属于上市公司股东的净利润	416,291,085.22	265,868,208.30	56.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	416,639,836.81	263,163,531.42	58.32
基本每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.2500	0.1579	58.33
稀释每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
加权平均净资产收益率(%)	6.18	4.60	增加1.58个百分点
经营活动产生的现金流量净额	2,231,212.98	-513,572,298.65	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.0013	-0.3081	不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用 √不适用

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数

§ 3 股本变动及股东情况			
3.1 股份变动情况表			
□适用	√不适用		
3.2 股东数量和持股情况			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	13,532,937,660.50	13,004,441,848.39	4.06
所有者权益(或股东权益)	7,070,353,324.50	6,404,447,112.95	10.4
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.242	3.840	10.47
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业利润	336,272,890.18	191,907,777.57	75.23
利润总额	335,720,384.59	195,335,414.44	71.87
归属于上市公司股东的净利润	416,291,085.22	265,868,208.30	56.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	416,639,836.81	263,163,531.42	58.32
基本每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.2500	0.1579	58.33
稀释每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
加权平均净资产收益率(%)	6.18	4.60	增加1.58个百分点
经营活动产生的现金流量净额	2,231,212.98	-513,572,298.65	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.0013	-0.3081	不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用 √不适用

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数

§ 3 股本变动及股东情况			
3.1 股份变动情况表			
□适用	√不适用		
3.2 股东数量和持股情况			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	13,532,937,660.50	13,004,441,848.39	4.06
所有者权益(或股东权益)	7,070,353,324.50	6,404,447,112.95	10.4
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.242	3.840	10.47
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业利润	336,272,890.18	191,907,777.57	75.23
利润总额	335,720,384.59	195,335,414.44	71.87
归属于上市公司股东的净利润	416,291,085.22	265,868,208.30	56.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	416,639,836.81	263,163,531.42	58.32
基本每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.2500	0.1579	58.33
稀释每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
加权平均净资产收益率(%)	6.18	4.60	增加1.58个百分点
经营活动产生的现金流量净额	2,231,212.98	-513,572,298.65	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.0013	-0.3081	不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用 √不适用

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数

§ 3 股本变动及股东情况			
3.1 股份变动情况表			
□适用	√不适用		
3.2 股东数量和持股情况			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	13,532,937,660.50	13,004,441,848.39	4.06
所有者权益(或股东权益)	7,070,353,324.50	6,404,447,112.95	10.4
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.242	3.840	10.47
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业利润	336,272,890.18	191,907,777.57	75.23
利润总额	335,720,384.59	195,335,414.44	71.87
归属于上市公司股东的净利润	416,291,085.22	265,868,208.30	56.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	416,639,836.81	263,163,531.42	58.32
基本每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.2500	0.1579	58.33
稀释每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
加权平均净资产收益率(%)	6.18	4.60	增加1.58个百分点
经营活动产生的现金流量净额	2,231,212.98	-513,572,298.65	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.0013	-0.3081	不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用 √不适用

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数

§ 3 股本变动及股东情况			
3.1 股份变动情况表			
□适用	√不适用		
3.2 股东数量和持股情况			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	13,532,937,660.50	13,004,441,848.39	4.06
所有者权益(或股东权益)	7,070,353,324.50	6,404,447,112.95	10.4
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.242	3.840	10.47
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业利润	336,272,890.18	191,907,777.57	75.23
利润总额	335,720,384.59	195,335,414.44	71.87
归属于上市公司股东的净利润	416,291,085.22	265,868,208.30	56.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	416,639,836.81	263,163,531.42	58.32
基本每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.2500	0.1579	58.33
稀释每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
加权平均净资产收益率(%)	6.18	4.60	增加1.58个百分点
经营活动产生的现金流量净额	2,231,212.98	-513,572,298.65	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.0013	-0.3081	不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用 √不适用

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数

§ 3 股本变动及股东情况			
3.1 股份变动情况表			
□适用	√不适用		
3.2 股东数量和持股情况			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	13,532,937,660.50	13,004,441,848.39	4.06
所有者权益(或股东权益)	7,070,353,324.50	6,404,447,112.95	10.4
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.242	3.840	10.47
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业利润	336,272,890.18	191,907,777.57	75.23
利润总额	335,720,384.59	195,335,414.44	71.87
归属于上市公司股东的净利润	416,291,085.22	265,868,208.30	56.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	416,639,836.81	263,163,531.42	58.32
基本每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.2500	0.1579	58.33
稀释每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
加权平均净资产收益率(%)	6.18	4.60	增加1.58个百分点
经营活动产生的现金流量净额	2,231,212.98	-513,572,298.65	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.0013	-0.3081	不适用

东方集团股份有限公司

2012 半年度报告摘要

§ 2 公司基本情况			
2.1 基本情况简介			
股票简称	东方集团		
股票代码	600811		
股票上市交易所	上海证券交易所		
董事会秘书		证券事务代表	
姓名	孙明涛	股票	
联系地址	哈尔滨市南岗区花园街235号	哈尔滨市南岗区花园街235号	
电话	0451-53666028	0451-53666028	
传真	0451-53666028	0451-53666028	
电子信箱	orientgroup811@yahoo.com.cn	orientgroup811@yahoo.com.cn	

2.2 主要财务数据和指标			
2.2.1 主要会计数据和财务指标			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	13,532,937,660.50	13,004,441,848.39	4.06
所有者权益(或股东权益)	7,070,353,324.50	6,404,447,112.95	10.4
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.242	3.840	10.47
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业利润	336,272,890.18	191,907,777.57	75.23
利润总额	335,720,384.59	195,335,414.44	71.87
归属于上市公司股东的净利润	416,291,085.22	265,868,208.30	56.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	416,639,836.81	263,163,531.42	58.32
基本每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.2500	0.1579	58.33
稀释每股收益(元)	0.2498	0.1595	56.61
加权平均净资产收益率(%)	6.18	4.60	增加1.58个百分点
经营活动产生的现金流量净额	2,231,212.98	-513,572,298.65	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.0013	-0.3081	不适用

§ 2 公司基本情况

2.1 基本情况简介

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标